[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
             2015 г.
с. Уват
№
Об утверждении Порядка расчёта, размера, порядка и условий внесения родительской платы за отдых и оздоровление в детских лагерях дневного пребывания, созданных на базе общеобразовательных организаций Уватского муниципального района
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Тюменской области от 07.06.2010 № 160-п «Об утверждении Положения об организации в Тюменской области детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием»:
1.Утвердить Порядок расчёта, размера, порядок и условия внесения родительской платы за отдых и оздоровление в детских лагерях дневного пребывания, созданных на базе общеобразовательных организаций Уватского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Уватского муниципального района от 23.08.2010 № 63 «Об утверждении Порядка расчёта, размера, порядка и условий внесения родительской платы за отдых и оздоровление в детских лагерях дневного пребывания» признать утратившим силу.
3. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Е.Ю. Герасимова) настоящее постановление:

а) обнародовать путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района;
б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Уватского муниципального района В.И. Игнатченко.
Глава                                                                                                      А.М.Тулупов
Приложение к постановлению администрации

Уваткого муниципального района
от «___» __________ № _____

Порядок

расчёта, размера, порядок и условия внесения родительской платы за отдых и оздоровление в детских лагерях дневного пребывания, созданных на базе общеобразовательных организаций Уватского муниципального района
1. Предельный размер родительской платы за отдых и оздоровление в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, созданных на базе общеобразовательных организаций Уватского муниципального района (далее – родительская плата), устанавливается в сумме 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей на одного ребёнка за смену продолжительностью 15 календарных дней.

2. В расчёт родительской платы включаются расходы на организацию питания детей (в том числе расходы на оплату стоимости набора продуктов питания), на реализацию программ работы с детьми (включая проведение мероприятий, транспортное обслуживание, приобретение инвентаря).
Оплата стоимости услуги по организации питания осуществляется  на условиях софинансирования из средств областного бюджета исходя из утвержденной Правительством Тюменской области стоимости продуктового набора, размера оплаты труда сотрудников пищеблока, а также из средств родителей (законных представителей) детей.
3. Коэффициент софинансирования оплаты стоимости услуги по организации питания из средств родителей (законных представителей) детей -  0,5. Размер доплаты стоимости услуги по организации питания из средств родителей (законных представителей) детей устанавливается в сумме 1470 (одна тысяча четыреста семьдесят) рублей.

Стоимость услуги по реализации программы работы с детьми устанавливается общеобразовательной организацией самостоятельно, но не более  предельного размера родительской платы, установленного пунктом 1 настоящего Порядка, с учётом стоимости услуги по организации питания, установленной абзацем 1 пункта 3 настоящего Порядка.

4. Родители (законные представители) вносят родительскую плату в размере и в срок, предусмотренные договором на оказание на оказание услуги по организации отдыха детей в каникулярное время, заключённым между общеобразовательной организацией и родителем (законным представителем) ребёнка, в безналичном порядке на счёт общеобразовательной организации.